
 

Mod. A – originale 

 

DECRETO N.     49      DEL     29-09-2025 

 

OGGETTO: PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 1.1.1 Sub B "Idrogeno". DGR n. 700 del 24 giugno 2025 "Bando 

per il finanziamento di progetti di ricerca e sviluppo nel campo dell'idrogeno verde". Proroga dei 

termini per la presentazione delle domande di sostegno. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento, in relazione al "Bando per il finanziamento di 

progetti di ricerca e sviluppo nel campo dell'idrogeno verde", approvato con DGR n. 700 del 24 giugno 2025, è 

disposta la proroga dei termini stabiliti per la presentazione delle domande di sostegno dal 30 settembre al 30 

ottobre p.v.. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE 

 RICERCA INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ ENERGETICA 

 

 

PREMESSO      che il PR Veneto FESR 2021-2027 è stato approvato dalla Commissione europea con 

Decisione C(2022) 8415 final del 16/11/2022 e la Giunta regionale ne ha preso atto con DGR 

n. 1573 del 13/12/2022; successivamente, la Commissione europea è intervenuta con 

Decisione C(2024) 4983 final del 10 luglio 2024, la quale modifica la decisione di esecuzione 

C(2022) 8415; 

PREMESSO che, nel PR Veneto FESR 2021-2027, nell’ambito della Priorità 1 “Un'Europa più competitiva 

e intelligente attraverso la promozione di una trasformazione economica innovativa e 

intelligente e della connettività regionale alle TIC”, Obiettivo Specifico 1.1 “Sviluppare e 

rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l'introduzione di tecnologie avanzate”, è 

presente l’Azione 1.1.1 Sub B "Idrogeno"; 

PREMESSO che, con proprio provvedimento n. 700 del 24 giugno 2025, la Giunta Regionale ha approvato 

il "Bando per il finanziamento di progetti di ricerca e sviluppo nel campo dell'idrogeno verde"; 

DATO ATTO  che il termine ultimo per la presentazione delle domande di sostegno previsto al comma 3 

dell’articolo 10 dell’Allegato A alla DGR n. 700 del 24 giugno 2025, è fissato alle ore 17.00 

del 30 settembre 2025; 

DATO ATTO    che le potenziali proposte progettuali riguardano progetti complessi per i quali è necessario un 

lavoro preparatorio ampio e strutturato in relazione sia ai contenuti, sia alla composizione del 

partenariato di cui gli Organismi di Ricerca costituiscono elemento centrale; 

DATO ATTO  che, all’approssimarsi della scadenza del termine per la presentazione delle domande di 

sostegno, sono giunte richieste di proroga motivate dalle tempistiche necessarie per ottenere 

da parte dei beneficiari l’adesione degli Organismi di Ricerca pubblici ai progetti in fase di 

stesura; 

DATO ATTO  che alla data del 25 settembre 2025 solo un numero esiguo di proposte progettuali sono in fase 

di caricamento nel sistema informativo Fondi RVE e che pertanto è prevedibile che le risorse 

stanziate non vengano completamente utilizzate; 

RITENUTO       pertanto opportuno, in ragione di quanto sopra esposto, prorogare il termine ultimo di 

presentazione delle domande di sostegno a valere sul bando di cui alla DGR n. 700/2025, 

fissandolo alle ore 17.00 del 30 ottobre 2025; 



Mod. A – originale       Ddr n.   49     del    29-09-2025                                                  pag. 2 di 2 

DATO ATTO    che la modifica ai termini per la presentazione delle domande di sostegno, così come sopra 

definita, non altera la sostanza del bando, bensì agevola un maggior accesso a tutti gli aventi 

diritto; 

DATO ATTO  che il punto 9 del dispositivo della citata DGR n. 700/2025 stabilisce di “incaricare il 

Direttore della Direzione Ricerca Innovazione e Competitività Energetica, previo assenso 

della Direzione Programmazione Unitaria tramite apposito visto, di ogni ulteriore successivo 

atto volto a stabilire scadenze o condizioni ulteriori rispetto a quelli disposti dal presente 

provvedimento”; 

DATO ATTO  che, con nota n. 500639 del 29 settembre 2025 la Direzione Programmazione Unitaria, 

Autorità di Gestione del PR Veneto FESR 2021-2027, si è espressa favorevolmente rispetto al 

suddetto posticipo del termine ultimo per la presentazione delle domande di sostegno; 

VISTO                 -  il Regolamento (UE) n. 2021/1058; 

-  il Regolamento (UE) n. 2021/1060; 

-  la Decisione C(2022) 8415 final del 16/11/2022; 

-  le L.R. n. 31/2001, n. 26/2011, n. 13/2014; 

-   la DGR/CR n. 134 del 23/12/2021, approvata con deliberazione del Consiglio regionale n. 16 

del 15/02/2022; 

-   le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 700 del 24/06/2025; 

-   l'art. 2, comma 2 della L.R. n. 54 del 31/12/2012;  

-   la comunicazione prot. n. 500639 del 29 settembre 2025 della Direzione Programmazione 

Unitaria; 

- la normativa di riferimento, i provvedimenti amministrativi in narrativa citati e la 

documentazione agli atti; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse quali parte integrante del presente atto; 

2. di prorogare alle ore 17.00 del 30 ottobre 2025 il termine inizialmente previsto al 30 settembre 2025 per 

la presentazione delle domande di sostegno del "Bando per il finanziamento di progetti di ricerca e 

sviluppo nel campo dell'idrogeno verde", di cui all’allegato A alla DGR n. 700/2025; 

3. di notificare il presente atto all’Organismo intermedio AVEPA per gli adempimenti conseguenti; 

4. di trasmettere il presente atto alla Direzione ICT e Agenda digitale per gli adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che avverso i vizi del presente atto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo 

Regionale territorialmente competente entro il termine di decadenza di 60 giorni dall’avvenuta 

conoscenza oppure alternativamente presentare ricorso al Capo dello Stato entro il termine di decadenza 

di 120 giorni dall’avvenuta conoscenza, salva rimanendo la competenza del Giudice ordinario, qualora 

ne ricorrano i presupposti di legge, entro i limiti prescrizionali per l'impugnazione del provvedimento; 

6. di pubblicare il presente atto nella pagina dedicata al “Bando per il finanziamento di progetti di ricerca 

e sviluppo nel campo dell'idrogeno verde” all’interno della sezione “Bandi, Avvisi e Concorsi” del sito 

internet istituzionale della Regione del Veneto; 

7. di pubblicare il solo dispositivo del presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 

 

 Il Direttore 

             Rita Steffanutto 


		2025-09-29T14:55:08+0200
	RITA STEFFANUTTO




